
 

 

COMUNE DI SESTOLA               Provincia di Modena 

 
Determina n. 384 23.12.2016 16 AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA 23.12.2016  

  Intervento n. 10040/1 

 

Oggetto: Liquidazione  gettoni  di  presenza ai Consiglieri Comunali anno 2016          

 

Il Responsabile del Servizio 

 
 

Vista la delibera CC n. 10 del 31/03/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2016 e il bilancio pluriennale 2017/2018 

 

Vista la delibera G.C. n.. 70 del 26/05/2016 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione per l’anno 2016; 

 

“Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d.Legge di stabilità 2016)” 

 

 

Visto il decreto del Ministero dell’interno 4/04/2000 n. 119 “ Regolamento recante norme per la 

determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 

amministratori locali, a norma dell’art. 23 della legge 3/08/99 n. 265; 

Visto il D.Lgs 267/200 Testo unico sulle leggi di ordinamento degli enti locali; 

Visto che in data 30.06.2016, in seguito alle elezioni comunali, sono stati nominati i componenti 

della Nuova Giunta e del Nuovo Consiglio Comunale; 

Considerato che: 

- l’ex consigliere Pasini Marco ha rinunciato ai gettoni di presenza a far data dal 01.01.2015 

(delibera GM 131/2015); 

      -  con delibera della Giunta Municipale n. 40 del 20.06.2013,  l’ex assessore Lenzini Elena 

 rinunciava sia all’erogazione dell’indennità di funzione a far data dal 01.08.2013   sia alla 

 quota spettante per i gettoni di presenza relativi all’intero anno 2013;  

       -   che gli ex assessori Magnani Fabio e Burchi Marisa in qualità di assessori non percepivano i 

 gettoni di presenza in quanto veniva loro erogata l’indennità di funzione.; 

- che gli attuali Consiglieri Dalle Nogare Davide e Giovanardi Elena percepiscono l’indennità 

di funzione e pertanto ad essi non vengono pagati i  gettoni di presenza; 

 - nel corso dell’anno 2016 sono stati in carica due differenti insediamenti del Consiglio 

 Comunale in quanto in data 05.06.2016 hanno avuto luogo le elezioni amministrative e che 



 

 

 pertanto, si rende necessario liquidare i gettoni spettanti per le presenze in Consiglio sia ai 

 nuovi componenti che agli ex componenti degli organi deliberativi;  

Visto l’art. 82 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni a seguito delle quali 

l’importo del gettone di presenza è stato ridotto ad € 16.27; 

Visto l’allegato schema, che riassume le presenze dei vari Consiglieri e del Sindaco; 

 

DE T E R M I N A 

 

1. Di liquidare al Sindaco e ai Consiglieri di cui all’allegato elenco l’importo a fianco di 

ciascuno indicato a titolo di indennità di presenza per la partecipazione alle sedute valide del 

Consiglio Comunale e della Giunta Municipale tenutesi dalla data 01.01.2016  alla data 

31.12.2016; 

2. Di imputare la spesa di  € 1.416.49 all’intervento 10040/1 del bilancio 2016. 

      3.   Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         MARIANI EMANUELA 

 

 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 Dott.ssa Monica Berti 

 

 

 









COMUNE DI SESTOLA 
 

 

PRESENZE 
Giunta Comunale Anno 2016 

 

Dal 01.01.2016 al 31.12.2016  
 

NUM. COGNOME E NOME SEDUTE ANNO 2016 GETTONE TOTALE 

1 BONUCCHI MARCO 30 € 16.27 € 488.10X 
     

     
     

 


